総合企画部 広報室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

２０２１年３月３０日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

クラウド型電子契約サービス「ＳＭＢＣクラウドサイン」の導入について

  山口フィナンシャルグループ(取締役会長グループＣＥＯ 吉村 猛)は、株式会社三井住友フィナン

シャルグループ（東京都千代田区 執行役社長グループＣＥＯ 太田 純）の子会社であるＳＭＢＣク

ラウドサイン株式会社（東京都港区 代表取締役社長 三嶋 英城）が提供するクラウド型電子契約サ

ービス「ＳＭＢＣクラウドサイン」を導入し、当社および当社グループ銀行の山口銀行、もみじ銀行、

北九州銀行における契約手続きの一部を電子化することを決定いたしましたので、お知らせします。

記

１．導入目的

この度、当社グループの業務を委託している地元業者様等との契約締結業務の効率化を目的に、ク

ラウド型電子契約サービス「ＳＭＢＣクラウドサイン」を導入いたしました。従来の紙の契約書によ

る署名と押印手続きに代わり、インターネット上で契約締結ができるサービスであり、契約相手とな

る地元業者様等へペーパレスによるコスト削減や現物管理の事務コスト削減、書類授受の期間短縮な

ど、様々なメリットをご提供いたします。

2．「ＳＭＢＣクラウドサイン」サービス概要

サービス名 ＳＭＢＣクラウドサイン

サービス概要 「契約締結」「契約書保管」をインターネット上で完結することがで

き、従来の紙の契約書への署名や押印が不要となるサービス。

〈サービスイメージ〉

契約書送信者が契約書をアップロードし、契約書受信者が同意することで契約を結ぶことがで
きます。契約書受信者はユーザー登録する必要がなく、ご利用が可能です。

3．ＳＭＢＣクラウドサイン株式会社の概要

会社名 ＳＭＢＣクラウドサイン株式会社

本社所在地 東京都港区六本木四丁目２番１４号

資本金 １億円（資本準備金含む）

株主構成 株式会社三井住友フィナンシャルグループ ５１％

弁護士ドットコム株式会社        ４９％

設立日 ２０１９年１０月１日

代表者 代表取締役社長 三嶋 英城

事業内容 （１）契約プロセスのデジタル化を目的とした商品企画・開発・販売

（２）その他前号に付帯又は関連する一切の事業

ＨＰ https://www.smbc-cloudsign.co.jp/

以上

【本件に関するお問合せ先】

山口フィナンシャルグループ

経営管理部 担当：土井、稲葉

ＴＥＬ：082-258-9899